
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Terça-feira

27 de Agosto de 2024

Edição Nº 00217

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 134, de 27 de Agosto de 2024

Aviso de Licitação Nº 103, de 27 de Agosto de 2024

Aviso de Licitação Nº 104, de 27 de Agosto de 2024

Licitação Nº 137, de 27 de Agosto de 2024

Licitação Nº 139, de 27 de Agosto de 2024

Licitação Nº 143, de 27 de Agosto de 2024

 

EDIÇÃO Nº
00217



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00217 - Terça-feira, 27 de Agosto de 2024 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 134, de 27 de Agosto de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº
134/2024

 
PROCESSO Nº: 122/2024.
CONCORRÊNCIA Nº 002/2024.
ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Bernardo
Sayão -TO.
FORNECEDOR E REGISTRADO: EUDES RIBEIRO DOS
SANTOS CONSULTORIA, inscrita sob o CNPJ de n.º
26.737.614/0001-44, localizada na Rua 26 de Maio S/N,
CEP:77885-000, Santa Terezinha -TO.
OBJETO: A contratação de empresa especializada para prestação
de serviço de regularização fundiária urbana  de interesse social  -
(REURB – S),  regularização fundiária aplicável aos núcleos urbanos
informais ocupados predominantemente, por população  de baixa
renda, assim declarados pelo poder público municipal, e (REURB –
E)  regularização fundiária aplicável aos núcleos urbanos informais
ocupados por população não qualificada na hipótese anterior mas
que ainda não possuem uma moradia juridicamente regularizada,
não tem um documento da sua propriedade.
DATA ASSINATURA: 04/07/2024 PRAZO DE VIGÊNCIA 31 DE
DEZEMBRO DE 2024, VALOR: R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil
reais).

OSORIO ANTUNES FILHO
Prefeito Municipal

Aviso de Licitação Nº 103, de 27 de Agosto de 2024

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta Por Dispensa
N° 103/2024
 

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão
- TO, por meio do Departamento de Compras, realizará
Dispensa de Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo
3º da Lei Federal nº 14.133/2021, as contratações de que
tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão
preferencialmente precedidas de divulgação de aviso No Mural
e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo mínimo de 3
(três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e
com a manifestação de interesse da Saúde em obter propostas
adicionais de eventuais interessados, devendo ser selecionada
a proposta mais vantajosa.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
vulcanização de pneus e câmaras de ar para a frota de
veículos do Fundo Municipal de Saúde de Bernardo Sayão.
Termo de Referência encontra-se no site
www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência.
Para mais informações Departamento de Compras por e-mail, e
telefone 63 3422 1241
E-mail: pmbscpl2021@gmail.com 
Bernardo Sayão - TO, 27 de Agosto de  2024.
                   Wastre Jhonnathan Ferreira de Santana   
                                 Secretario de Saúde

Aviso de Licitação Nº 104, de 27 de Agosto de 2024

Aviso de Dispensa de Licitação 
Contratação Direta Por Dispensa

N° 104/2024
Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão
- TO, por meio do Departamento de Compras, realizará
Dispensa de Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo
3º da Lei Federal nº 14.133/2021, as contratações de que
tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão
preferencialmente precedidas de divulgação de aviso No Mural
e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo mínimo de 3
(três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e
com a manifestação de interesse da Administração em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de
bombonas com capacidade para 200 litros e galão com
capacidade para 50 litros, para atender as necessidades do
município de Bernardo Sayão - TO.

Termo de Referência encontra-se no site
www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência. Para mais
informações Departamento de licitação por e-mail, e telefone 63
3422 1241.
E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

Bernardo Sayão - TO, 27 de Agosto de 2024.

GERSON DA SILVA BARBOSA
Secretário de Administração

 

Licitação Nº 137, de 27 de Agosto de 2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
93/2024 EXTRATO DO CONTRATO
Nº 137 

Processo Administrativo: 133/2024. Contrato: 137/2024. 

Contratante: O Fundo Municipal de Assitencia Social de 

Bernardo Sayão - TO. Contratada: PESSOA JURÍDICA 

JALAPÃO TOUR LTDA-ME, inscrito no CNPJ sob o numero 

17.273.007/0001-80, com endereço na Qdr. 606 Sul, Al. Burle 

Marx, Ql. 14 Lote 10, nº 10, Plano Diretor Sul, Palmas/To, 

CEP: 77022-046, neste ato representado pelo srº Aurismar 

Pereira Cavalcante, inscrito no CPF sob o nº 340.275.132-15, 

RG: 157.767 SJSP/AC. Objeto: Locação de um veículo tipo 

recreativo (trenzinho da alegria) com dois vagões, com 

capacidade para transportar crianças, equipado com

http://www.bernardosayao.to.gov.br
mailto:pmbscpl2021@gmail.com
http://www.bernardosayao.to.gov.br
mailto:pmbscpl2021@gmail.com


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00217 - Terça-feira, 27 de Agosto de 2024 Página 3

sonorização, para recreação infantil, em comemoração ao 12

de outubro “dia das crianças para as crianças do SCFV

(serviço de convivência e fortalecimento de vínculos) demanda

do CRAS. Vigência: 07/08//2024 a 31/12/2024. Valor Global:

R$ 8.800,00 (oito mil oitocentos reais),. Fundamentação legal:

artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021. 

Bernardo Sayão-TO, 07 de Agosto de 2024.

ELISZANGELA ALVINO DA SILVA ANTUNES
Secretaria De Assistência Social

 

Licitação Nº 139, de 27 de Agosto de 2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
72/2024 EXTRATO DO CONTRATO
Nº 139 

Processo Administrativo: 96/2024. Contrato: 139/2024.
Contratante: O Município de Bernardo Sayão - TO. Contratada:
EMPRESA/JURIDICA Gilson Eduardo as Silva ME, inscrito no
CNPJ: 17.566.146/0001-46, com endereço na Av: 14 avenida,
S/N, Lote18 quadra 57, Bernardo Sayão-TO, CEP 77755000,
neste ato representado pelo srº Gilson Eduardo as Silva,
inscrito no CPF: 714.334.062-68, RG: 1726332 SSP/TO.
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gás
de cozinha e vasilhames para gás para atender as demandas
das unidades administrativas, deste Município de Bernardo
Sayão-TO. Vigência: 14/08/2024 a 31/12/2024. Valor Global:
R$ 7.000,00 (sete mil reais). Que será pago conforme
apresentação de notas e certidões atualizadas.Fundamentação
legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.
Bernardo Sayão-TO 14 de Agosto de 2024.

OSORIO ANTUNES FILHO
Prefeito Municipal

 

Licitação Nº 143, de 27 de Agosto de 2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
100/2024 EXTRATO DO
CONTRATO Nº 143 

Processo Administrativo: 147/2024. Contrato: 106/2024. 
Contratante: O Fundo Municipal de saude de Bernardo Sayão - 
TO. Contratada: PESSOA/JURÍDICA/ FRANCISCA 
AULECELIA SOUSA DOS SANTOS, inscrita no CNPJ Nº 
13.398.155/0001-70, estabelecida na Av: Tiradentes, nº2850, 
Colinas do Tocantins-TO, CEP 77.760-000, neste ato 
representado pela Srª FRANCISCA AULECELIA SOUSA DOS 
SANTOS, portador do RG nº 346.394 2ª via SSP/TO, CPF nº 
902.746.011-68. Objeto: Prestação de serviços técnicos 
especializados, com a manutenção preventiva e corretiva nos 
aparelhos odontológicos instalados nos consultórios das 
Unidades Básicas de Saúde deste município. Vigência: 
19/08//2024 a 31/12/2024. Valor global de R$ 36.000,00 (Trinta

e seis mil reais). Que será pago conforme apresentação de
notas fiscais e certidoes atualizadas. Fundamentação legal:
artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021. 
Bernardo Sayão-TO, 19 de agosto de 2024.

Wastre Jhonnathan Ferreira de Santana
Secretario de Saúde

 


		2024-08-27T12:56:32-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




